

Białystok, dnia 04.02.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.2.1.2019

Wszyscy  
zainteresowani Wykonawcy

**Dotyczy: postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi utrzymania higieny, wykonania czynności pomocniczych przy pacjencie oraz usługę transportu wewnętrznego, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.2.2019.**

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytania i odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikacja treści SIWZ:**

---

**Pytanie 1**

Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie 1:**

**Gres, wykładzina PCV, wykładzina PCV przewodząca ładunki elektrostatyczne, podłoga marmurowa, podłoga granitowa, płytki PCV, wykładziny dywanowe, gres, drewniana, lastryko.**

**Pytanie 2**

Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ?

**Odpowiedź na pytanie 2:**

**Konserwacji podlegają wykładziny PCV.**

**Pytanie 3**

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne? Jeśli tak to czy podlegają one konserwacji ze strony Wykonawcy ?

**Odpowiedź na pytanie 3:**

**Zamawiający posiada podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne ok. 450 m2. Wykonawca powinien je konserwować według zaleceń producenta.**

#### **Pytanie 4**

Zamawiający w zał. nr 4 do SIWZ pkt 1 Zamawiający wymaga, aby preparaty dezynfekcyjne charakteryzowały się posiadaniem właściwości myjąco-dezynfekcyjnych.

Czy Zamawiający dopuści preparaty dezynfekcyjne bez właściwości myjących do:

- a) dezynfekcji miejsc trudnodostępnych
- b) do dezynfekcji przez zanurzenie oraz do miejscowego usuwania z powierzchni zanieczyszczeń ludzkiego materiału biologicznego ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

**Zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuści w strefie nie medycznej zwykłe mydło socjalne ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

**Dopuszczamy w strefie niemedycznej mydło socjalne.**

#### **Pytanie 6**

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie/ mydło medyczne występują u Zamawiającego ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

**Pojemnik Typu Dermados, system dolewany, pojemnik 500 ml.**

#### **Pytanie 7**

Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk ? Jeśli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7:**

**Środki do dezynfekcji rąk oraz dozowniki do w/w środków są po stronie zamawiającego.**

#### **Pytanie 8**

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp.?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8:**

**Pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp. są po stronie wykonawcy.**

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopów i ścierek i odzieży ochronnej ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9:**

**Zamawiający na dzień dzisiejszy nie dopuszcza zamontowania pralnic i suszarek do mopów.**

### **Pytanie 10**

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10:**

**Zamawiający nie zapewnia osoby do zdejmowania opraw.**

### **Pytanie 11**

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11:**

**Zamawiający dysponuje 150 szafkami jedno-dzielnymi. Szafki znajdują się w pomieszczeniach wspólnych z pracownikami Zamawiającego.**

**W związku z korzystaniem z szaf ubraniowych Zamawiającego Wykonawca Będzie ponosił koszty najmu w ramach odrębnej umowy.**

### **Pytanie 12**

Czy szatnie są w odpowiednim stanie technicznym ? (oświetlenie, wentylacja)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12:**

**Część pomieszczeń szatni wymaga remontu.**

### **Pytanie 13**

Czy w szatni są miejsca siedzące dla co najmniej 50% zatrudnionych najliczniejsze zmiany ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 13:**

**Nie**

### **Pytanie 14**

Czy w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 14:**

**Zamawiający nie dysponuje oddzielnymi pomieszczeniami do ustawienia szafek dla pracowników.**

**Pytanie 15**

Czy będzie możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn ?

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

**Zamawiający nie dysponuje oddzielnymi pomieszczeniami do zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn.**

**Pytanie 16**

Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych jest większa niż 1,5 m?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

**Nie.**

**Pytanie 17**

Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ścianą jest większa niż 1,1 m. ?

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

**Nie.**

**Pytanie 18**

Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m<sup>2</sup> wolnej powierzchni podłogi?

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

**Nie.**

**Pytanie 19**

Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

**Nie.**

**Pytanie 20**

Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym ?

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

**Brak umywalni.**

**Pytanie 21**

Czy w szatni szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 1,3 m?

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

**Brak umywalni**

**Pytanie 22**

Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywalk wynosi nie mniej niż 2 m?

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

**Brak umywalni**

**Pytanie 23**

Czy w szatni, na każdych dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna umywalka?

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

**Nie.**

**Pytanie 24**

Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

**W większości szatni znajdują się natryski.**

**Pytanie 25**

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy natryski są we właściwym stanie technicznym ?

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

**Część pomieszczeń szatni wymaga remontu.**

**Pytanie 26**

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na każdych ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

**Nie.**

**Pytanie 27**

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi nie mniej niż 1,3 m?

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

**Zamawiający nie posiada pomieszczenia z natryskami z dwoma rzędami kabin.**

**Pytanie 28**

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm?

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

**Nie.**

**Pytanie 29**

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ?

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

**Tak.**

**Pytanie 30**

Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnię dla pracowników wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to :

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m <sup>2</sup> powierzchni na każdego pracownika jedzącego posiłek ?
---

Czy w pomieszczeniu jadalni są miejsca siedzące ?
---

Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ?
---

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?
----------------------------------

Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków?
---

Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności?
---

**Odpowiedź na pytanie nr 30:**

**Zamawiający nie posiada oddzielnego pomieszczenia na jadalnię dla pracowników wykonujących usługę sprzątnia. Zamawiający udostępnia istniejące pomieszczenia do spożywania posiłków.**

**Pytanie 31**

Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w którym można zrobić magazyn dla środków chemicznych ?

Jeśli tak to:

Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, ściany)
Czy w/w pomieszczeniu można swobodnie rozmieścić palety i regały, na których będą środki chemiczne ?
Czy w pomieszczeniu jest dostęp do bieżącej wody ?
Czy w pomieszczeniu jest zapewniona wentylacja

**Odpowiedź na pytanie nr 31:**

**Pomieszczenie w dobrym stanie technicznym**

**Wielkość pomieszczenia 20,07 m<sup>2</sup>**

**Wentylacja grawitacyjna**

**Brak wody**

**Pytanie 32**

Czy na obiekcie jest dostępne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to:

Czy oświetlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?
Czy w pomieszczeniu można w komfortowy sposób dla pracownika ustawić stanowisko z komputerem?
Czy do stanowiska z komputerem będzie swobodny dostęp?

**Odpowiedź na pytanie nr 32:**

**Na dzień dzisiejszy TAK**

**Wielkość pomieszczenia – 17,2 m<sup>2</sup>**

**Pytanie 33**

Czy urządzenia szpitalne oraz dzierżawione od Zamawiającego, z który będą korzystać pracownik Wykonawcy są w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzętu są instrukcje użytkowania z uwzględnieniem tematyki BHP?

**Odpowiedź na pytanie nr 33:**

**TAK**

**Pytanie 34**

Dotyczy sprzętu dzierżawionego od Zamawiającego. Czy do w/w sprzętu zostanie nam przekazana dokumentacja ? (instrukcje użytkowania , książki przeglądów itp.)

**Odpowiedź na pytanie nr 34:**

**TAK**

**Pytanie 35**

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 1m ?

**Odpowiedź na pytanie nr 35:**

**TAK**

**Pytanie 36**

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 2 m ?

**Odpowiedź na pytanie nr 36:**

**TAK**

**Pytanie 37**

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 3 m ?

**Odpowiedź na pytanie nr 37:**

**TAK**

**Pytanie 38**

Zamawiający w zał. nr 4 do SIWZ pkt 8 wymienia środki: Herculan 802 i Herculan 804. Środki te zostały wycofane z rynku. Prosimy zatem o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zaoferowanie innych produktów o tożsamym przeznaczeniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 38:**

**Zamawiający dopuści inne środki o tożsamym przeznaczeniu**

**Pytanie 39**

Czy w zakres usługi wchodzi mycie okien na wysokościach wymagający użycia technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu ( podnośniki). Jeśli tak, proszę podać ich metraż i krotność mycia/rok

**Odpowiedź na pytanie nr 39:**

**TAK - fasada szklana ok. 281 m2, ściana szklana ok. 56 m2**



#### **Pytanie 40**

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 40:**

**Tak, dopuszczamy preparat na bazie etanolu.**

#### **Pytanie 41**

Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ pkt 17 i 18.

Prosimy o potwierdzenie, iż wykaz narzędzi jaki i wykaz preparatów o których mowa w w/w punktach należą dostarczyć dniu podpisania umowy w Księdze Higieny Szpitalnej.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 41:**

**W dniu podpisania umowy.**

#### **Pytanie 42**

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 42:**

**Nie wyrażamy zgody.**

#### **Pytanie 43**

Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców w formularzu ofertowym dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 43:**

**Zamawiający informuje, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny.**

#### **Pytanie 44**

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: *„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”*

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 44:**

**Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 45**

Art. 38 ustawy Pzp - wnioskujemy o wprowadzenie treści art. 142 ust. 5 oraz poniższych postanowień odnoszących się do procedury wprowadzenia zmiany.

zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,

Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa wyżej dokonuje się w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, poczynając od dnia wejścia w życie przepisów prawa będących podstawą zmiany.

W dniu 4 października 2018 r. Sejm uchwalił projekt ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie z treścią art. 120 przywołanej powyżej ustawy, na jej mocy ulega zmianie treść ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1579 z późn.zm.) poprzez wprowadzenie następujących zmian „w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje się przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

*„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.*

Wnosimy o wprowadzenie zatem stosowanego zapisu w §15 ust. 5 projektu umowy .

#### **Odpowiedź na pytanie nr 45:**

**Do § 15 ust. 5 zostaje dodany zapis:**

- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.”

**Pytanie 46**

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remonty pomieszczeń objętych usługą? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie terminu i powierzchni, których będą one dotyczyć.

**Odpowiedź na pytanie nr 46:**

**Budynek Nr 8**

**Oddział Pediatrii i Neurologii Dziec. - 1208,3 m<sup>2</sup>**

**Poradnie Specjalistyczne – 508,15 m<sup>2</sup>**

**Pediatryczna Izba Przyjęć – 134 m<sup>2</sup>**

w 2019 r.

**Budynek Nr 8A Poradnie specjalistyczne – 666,41 m<sup>2</sup>**

w 2019 r.

**W innych budynkach prace remontowe mogą być wykonywane, uzależnione jest to od wydawanych decyzji i otrzymanywanych środków finansowych.**

**Mogą występować czasowe wyłączenia remontowych pomieszczeń, których Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć.**

**Pytanie 47**

Zamawiający w SIWZ wskazał budynki, które mają być uruchomione w trakcie świadczenia usługi, wraz ze wskazaniem terminu uruchomienia. Czy uruchomienie tych obiektów będzie wiązało się z wyłączeniem ze świadczenia usługi innych obiektów wskazanych w formularzu? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie, których obiektów/powierzchni to dotyczy i w jakim terminie zostaną wyłączone ze świadczenia usługi.

**Odpowiedź na pytanie nr 47:**

**Budynek BCO Oddz. Rehabilitacji Ogólnoustrojowej i Neurologicznej - 539,69 m<sup>2</sup>**

V-VI 2019 r.

**Mogą występować czasowe wyłączenia remontowych pomieszczeń, których Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć.**

**Pytanie 48**

Prosimy o informację, co Zamawiający ma na myśli używając określenia w formularzu cenowym : *\*W przypadku stosowania różnych stawek VAT w odniesieniu do poszczególnych powierzchni Wykonawca może*”?

**Odpowiedź na pytanie nr 48:**

**Powyższy zapis znalazł się omyłkowo pod tabelą Załącznika nr 22 znalazł się omyłkowo.**

#### **Pytanie 49**

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż pomieszczenia, dla których nie wskazano powierzchni ani w załączniku nr 21 do SIWZ, ani w załączniku nr 22 do SIWZ ( np. poz. 66, 69) nie będą podlegały usłudze przez cały okres trwania zamówienia?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 49:**

**Pomieszczenia wskazane w poz. 66, 69 nie będą podlegały usłudze sprzątnia gdyż tego typu pomieszczenia nie występują w tej komórce organizacyjnej, dlatego też Zamawiający nie wpisał w tych pomieszczeniach metrażu.**

#### **Pytanie 50**

Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?

Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

1. Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).
2. Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: .....
3. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
4. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest .....

#### **Odpowiedź na pytanie nr 50:**

**Nie wyrażamy zgody.**

#### **Pytanie nr 51**

W związku z możliwością złożenia oferty wspólnej uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu wzoru umowy dot. ilości egzemplarzy dla stron na poniższy: **"(...) po jednym z egzemplarzu dla każdego z konsorcjantów występujących wspólnie lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy"**

#### **Odpowiedź na pytanie nr 51:**

**Zmianie ulegają zapisy projektu umowy dot. ilości egzemplarzy dla stron na poniższy: „Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron; w przypadku, gdy po stronie Wykonawcy występuje więcej niż jeden podmiot, Umowa jest sporządzana w liczbie równej liczbie podmiotów wskazanych w komparycji Umowy, po jednym dla każdego z nich.”**

### **Pytanie nr 52**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający zalega z płatnościami wobec obecnego Wykonawcy świadczącego usługi stanowiące przedmiot zamówienia. Jeśli tak prosimy o wskazanie kwoty zaległego wynagrodzenia oraz okresu z którego występują powstałe zaległości.

### **Odpowiedź na pytanie na 52:**

**Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.**

### **Pytanie nr 53**

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

### **Odpowiedź na pytanie nr 53:**

**Nie wyrażamy zgody.**

### **Pytanie nr 54**

Dotyczy zapisów SIWZ – zał. 30 – umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych:

- a) proponujemy następujące brzmienie ust. 9 pkt. 2:  
„biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, w miarę możliwości, udzieli pomocy Zlecającemu w zakresie:
  - a) realizacji obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw określonych w rozdziale III RODO, poprzez zastosowania odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych,
  - b) zapewnienia realizacji obowiązków wynikających z art. 32–36 RODO”
- b) proponujemy następujące brzmienie ust. 9 pkt 4:  
„po zakończeniu przetwarzania danych osobowych niezwłocznie zwróci powierzone mu dane lub dokona ich zniszczenia – stosownie do woli Zlecającego – oraz usunie wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii Europejskiej lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Wykonawca, nakłada obowiązek przechowywania danych osobowych”
- c) proponujemy następujące brzmienie ust. 9 pkt 5:

"udostępni Zlecającemu wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków spoczywających na Podmiocie Przetwarzającym oraz umożliwi Zlecającemu lub audytorowi upoważnionemu przez Zlecającego przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, współpracując przy działaniach sprawdzających i naprawczych, z zastrzeżeniem zachowania ich w tajemnicy przez Zlecającego, jeśli Zleceniobiorca wskaże, że stanowią one jego tajemnicę przedsiębiorstwa"

d) proponujemy następujące brzmienie ust. 9 pkt 6:

"zobowiązuje się współpracować z Zlecającym w realizacji zaleceń pokontrolnych przekazanych przez Zlecającego, dotyczących poprawy jakości zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych oraz sposobu ich przetwarzania"

**Odpowiedź na pytanie nr 54:**

**Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 30 do SIWZ. Załączniku z wprowadzonymi zmianami stanowi Załącznik do niniejszego pisma.**

**Pytanie nr 55**

Prosimy o udostępnienie wzoru umowy najmu pomieszczeń.

**Odpowiedź:**

**Wzór umowy najmu pomieszczeń stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

**Pytanie nr 56**

Mając na uwadze przepis § 14 zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym załącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwracamy się o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353(1) k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

**Odpowiedź na pytanie nr 56:**

**Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 29 do SIWZ. Załączniku z wprowadzonymi zmianami stanowi Załącznik do niniejszego pisma.**

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

**UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.**

**W Załączeniu do pisma:**

- Załącznik nr 22 do SIWZ ze zmianą (wykreślenie tekstu znajdującego się pod tabelą)
- Załącznik nr 29 do SIWZ ze zmianami
- Załącznik nr 30 do SIWZ ze zmianami
- Projekt umowy najmu

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

*mgr Joanna Zaręba-Słoma*